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10.000 	 Niedersächsische Verfassung
10.010 	 Niedersächsisches Landeswahlgesetz
10.060 	� Niedersächsisches Gesetz über Verordnungen und Zuständigkeiten
10.065 	� Veröffentlichungen im Nds. MBl und Aufnahme im Nds. Vorschrif-

teninformationssystem – Auszug –
10.068 	� Veröffentlichungen des Landes Niedersachsen – Elektronische 

Bekanntmachung

2	 �Allgemeines Verwaltungsrecht und Verwaltungsprozessrecht, 
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42	 Arbeits- und Tarifrecht im öffentlichen Dienst
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stellten oder zum Verwaltungsfachangestellten in der Fachrichtung 
Landes- und Kommunalverwaltung
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43.000 	 Niedersächsisches Personalvertretungsgesetz
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50.000 	� Niedersächsisches Polizei- und Ordnungsbehördengesetz (NPOG) 
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50.001 	� Ausführungsbestimmungen zum Niedersächsischen Gefahrenab-

wehrgesetz
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50.003 	� Verordnung über Verwaltungsvollzugsbeamtinnen und Verwal-

tungsvollzugsbeamte
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52.013 	 Niedersächsisches Spielhallengesetz
52.030 	 Niedersächsisches Glücksspielgesetz

53	 Verkehrsrecht
53.001 	 Verordnung über Zuständigkeiten im Bereich Verkehr

55	 Umweltrecht
55.011 	 Niedersächsisches Abfallgesetz
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55.012 	� Verordnung über Zuständigkeiten auf den Gebieten der  
Kreislaufwirtschaft, des Abfallrechts und des Bodenschutzrechts

55.016 	 Niedersächsisches Wassergesetz

55.017 	� Verordnung über Zuständigkeiten auf dem Gebiet des  
Wasserrechts

55.020 	� Niedersächsisches Naturschutzgesetz

55.030 	 Niedersächsisches Lärmschutzgesetz

55.060	� Niedersächsisches Gesetz zur Förderung des Klimaschutzes und 
zur Minderung der Folgen des Klimawandels

57	 Gesundheitsschutz
57.010 	� Niedersächsisches Nichtraucherschutzgesetz

59	 Gleichstellung
59.001 	 Niedersächsisches Behindertengleichstellungsgesetz

6	 Sozialrecht
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61.001	� Niedersächsisches Gesetz zur Ausführung des Neunten und des 

Zwölften Buchs des Sozialgesetzbuchs

61.002 	� Verordnung zur Durchführung des Niedersächsischen Gesetzes zur 
Ausführung des Zwölften Buchs des Sozialgesetzbuchs

61.004 	� Niedersächsisches Gesetz zur Ausführung des Zweiten Buchs des 
Sozialgesetzbuchs und § 6b des Bundeskindergeldgesetzes

62.000 	� Niedersächsisches Gesetz zur Ausführung des Achten Buchs  
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70.024 	� Allgemeine Durchführungsverordnung zur Niedersächsischen  
Bauordnung

70.030 	� Niedersächsisches Gesetz zur Durchführung des Baugesetzbuchs

70.040	� Niedersächsisches Gesetz über den Schutz von Wohnraum und 
von Unterkünften für Beschäftigte

70.050	� Niedersächsisches Gesetz zur Erleichterung der Schaffung von 
Wohnraum
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71	 Schulrecht
71.000 	 Niedersächsisches Schulgesetz

72	 Straßenrecht
72.000 	 Niedersächsisches Straßengesetz

73	 Bestattungswesen
73.000 	 Gesetz über das Leichen-, Bestattungs- und Friedhofswesen

8	 Finanzwesen

80	 Allgemeines Finanzwesen
80.020 	� Niedersächsisches Gesetz über den Finanzausgleich

80.021 	� Verordnung zur Festsetzung des Vomhundertsatz der auf  
die Einwohnerzahl der kreisangehörigen Gemeinden und der  
Samtgemeinden entfallenden Zuweisungsbetrages für die  
Aufgabenwahrnehmung im übertragenen Wirkungskreis

80.023 	 Niedersächsisches Finanzverteilungsgesetz

80.050 	� Niedersächsische Verordnung über den elektronischen  
Rechnungsverkehr

81	 Abgabenrecht
81.011 	 Niedersächsisches Grundsteuergesetz

81.025 	 Niedersächsisches Kommunalabgabengesetz

81.030 	� Gesetz zur Übertragung der Festsetzung und Erhebung der  
Realsteuern auf die hebeberechtigen Gemeinden (Realsteuer- 
Erhebungsgesetz)

81.035 	 Niedersächsisches Verwaltungskostengesetz

81.036 	� Verordnung über die Gebühren und Auslagen für Amtshandlungen 
und Leistungen (Allgemeine Gebührenordnung)

82	 Staatliches Haushaltsrecht
82.000 	� Niedersächsische Landeshaushaltsordnung

82.001	 Verwaltungsvorschriften zur Nieders. Landeshaushaltsordnung

82.006 	� Verwaltungsvorschriften zur Haushaltssystematik des Landes  
Niedersachsen

82.008 	 Richtlinie zur Haushaltsführung

82.010 	 Gesetz über den Niedersächsischen Landesrechnungshof
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83	 Kommunales Haushaltsrecht
83.000 	� Verordnung über die Aufstellung und Ausführung des Haushalts- 

plans sowie die Abwicklung der Kassengeschäfte der Kommunen 
(Kommunalhaushalts- und -kassenverordnung)

83.001 	� Kommunales Haushaltsrecht; Ausführungserlass mit Mustern  
gemäß § 178 Abs. 3 NKomVG und einer Abschreibungstabelle 
gemäß § 49 Abs. 2 KomHKVO

83.002	� Hinweise zur Aufstellung und inhaltlichen Ausgestaltung von Haus-
haltssicherungskonzepten und -berichten (§ 110 Abs. 8 NKomVG)

83.004 	� Kreditwirtschaft der kommunalen Körperschaften einschließlich 
ihrer Sonder- und Treuhandvermögen

83.005 	� Übersicht über Daten der Haushaltswirtschaft für Kommunen;  
Neues Kommunales Rechnungswesen

83.008 	� Kontenrahmenübersicht für Niedersachsen
83.009 	� Bereichsabgrenzung zum Kontenrahmen in Niedersachsen mit 

Zuordnungsvorschriften
83.010 	� Verbindlicher Kontenrahmen für Niedersachsen
83.011 	� Verbindliche Zuordnungsvorschriften und Hinweise zum  

niedersächsischen Kontenrahmen
83.012 	� Verbindlicher Produktrahmen für Niedersachsen
83.013 	� Verbindliche Zuordnungsvorschriften zum Produktrahmen  

Niedersachsen

84	 Vergaberecht
84.000 	� Niedersächsisches Gesetz zur Sicherung von Tariftreue und  

Wettbewerb bei der Vergabe öffentlicher Aufträge
84.010 	� Verordnung über Auftragswertgrenzen und Verfahrenserleichterun-

gen zum Niedersächsischen Tariftreue- und Vergabegesetz
84.020 	� Niedersächsische Verordnung über die Beachtung der Kernarbeits-

normen der Internationalen Arbeitsorganisation bei der Vergabe 
öffentlicher Aufträge

9	 Strafrecht, Ordnungswidrigkeitenrecht
91	 Strafrecht, Ordnungswidrigkeitenrecht
91.010 	� Verordnung über sachliche Zuständigkeiten für die Verfolgung und 

Ahndung von Ordnungswidrigkeiten
91.015 	� Verordnung über die Einreichung elektronischer Dokumente und 

die elektronische Aktenführung in Ordnungswidrigkeitenverfahren 
nach dem Straßenverkehrsgesetz
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Nieders. Naturschutzgesetz................................................................   55.020
Nieders. Nebentätigkeits VO ..............................................................   40.009
Nieders. Nichtraucherschutzgesetz ...................................................   57.010
Nieders. Personalvertretungsgesetz ..................................................   43.000
Nieders. POG – Auszug – ...................................................................   50.000
dto. (Ausführungsbestimmungen) ......................................................   50.001
Nieders. Schulgesetz .........................................................................   71.000
Nieders. Spielhallengesetz .................................................................   52.013
Nieders. Stellenobergrenzenverordnung.............................................   40.022
Nieders. Straßengesetz ......................................................................   72.000
Nieders. Verfassung ...........................................................................   10.000
Nieders. Verordnung über den elektronischen Rechnungsverkehr......   80.050
Nieders. Verordnung über den elektronischen Rechtsverkehr  
in der Justiz ........................................................................................   20.035
Nieders. Verordnung über die Beachtung der Kernarbeitsnormen ....   84.020
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Nieders. Verordnung zur Abwicklung von  
Verwaltungsverfahren zur Ausführung von Bundesrecht  
über eine einheitliche Stelle und über Bearbeitungsfristen ................   20.007
Nieders. Versammlungsgesetz ...........................................................   50.010
Nieders. Verwaltungskostengesetz ....................................................   81.035
Nieders. Verwaltungsverfahrensgesetz ..............................................   20.000
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dto. (Verordnung zur Durchführung des…) ........................................   20.024
Nieders. Verwaltungszustellungsgesetz .............................................   20.010
Nieders. Wassergesetz .......................................................................   55.016
Nieders. Wohnraumschutzgesetz......................................................... 70.040

O
Ordnungsbehörden (Nds. Polizei- und . . .).........................................   50.000
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Richtlinie zur Haushaltsführung ..........................................................   82.008
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Schulgesetz (Nieders.) ........................................................................   71.000
Selbständige Gemeinden ...................................................................   30.005
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dto. (DurchführungsVO zum Ausführungsgesetz) ..............................   61.002
Sozialgesetzbuch II (Nieders. Ausführungsgesetz) ............................   61.004
Sozialgesetzbuch VIII (Nieders. Ausführungsgesetz)............................ 62.000
Spielhallengesetz (Nieders.) ...............................................................   52.013
Stellenobergrenzenverordnung (Nieders.) ..........................................   40.022
Straßengesetz (Nieders.) ....................................................................   72.000
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Tariftreuegesetz ..................................................................................   84.000

U
Urlaubsverordnung (Erholungs- …) ....................................................   40.010
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Verfassung ..........................................................................................   10.000
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Verwaltungsreform (Achtes Gesetz zur …) – Auszug – ......................   30.025
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Verwaltungsvollstreckungsgesetz (Nieders.) ......................................   20.020
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Verwaltungszustellungsgesetz (Nieders.) ...........................................   20.010
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Zuordnungsvorschriften zum Nieders. Kontenrahmen ......................   83.011
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Zuständigkeiten auf dem Gebiet des Wasserrechts (VO über …) .....   55.017
Zuständigkeiten auf dem Gebiet des Wirtschaftsrechts  
(VO über …) ........................................................................................   52.001
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ZuständigkeitsVO Verkehr ..................................................................   53.001
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